
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  949  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  65 DEL 06/10/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  ADESIONE AL PROGETTO FORMATIVO  OTTOBRE 2014 MESE DEL  

BENESSERE PSICOLOGICO. AUTORIZZAZIONE AI DIPENDENTI   DEL 
SETTORE WELFARE CITTADINO  - SOCIALITÀ A PARTECIPARE  
ALL’INIZIATIVA 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO FORMATIVO  OTTOBRE 2014 MESE DEL 

BENESSERE PSICOLOGICO. AUTORIZZAZIONE AI DIPENDENTI  DEL 
SETTORE WELFARE CITTADINO  - SOCIALITÀ A PARTECIPARE 
ALL’INIZIATIVA 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1196 del 01/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
          IL DIRIGENTE 
           Dott.ssa Marilina D’Abramo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1196 del 01/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott.ssa Angela Pappagallo 

 

 

IL DIRIGENTE

Premesso che: 

• le psicologhe dott.sse A. de Fazio, S. de Gennaro, M. Facilone e A. Tangari iscritte 

all’ordine degli Psicologi di Bari , inoltravano, in data 12 settembre 2014 Ns. Prot. 58726, 

apposito programma-invito a partecipare all’iniziativa promossa dallo stesso Ordine e 

denominata OTTOBRE 2014 MESE DEL BENESSERE PSICOLOGICO ed invitavano 

l’amministrazione comunale ad aderire al Progetto “Ascoltare, Comprendere, Prendersi 

Cura di Se’ gli Psicologi promotori del Benessere” stilato dalle richiedenti ed allegato alla 

stessa istanza;  

• Acquisito il progetto, che prevede n. 4 incontri a cadenza settimanale ciascuno della 

durata di due ore; 

• Considerata la rilevanza ed il vasto interesse degli argomenti a dibattersi, di 

fondamentale importanza per le attività settoriali; 

• Ritenuto opportuno, pertanto, prevedere la partecipazione al convegno in parola, così 

come richiesto e specificato nel progetto di cui trattasi, di circa dodici dipendenti del 

Settore Welfare Cittadino – Socialità privilegiando le Assistenti Sociali nonchè altro 

personale che sarà individuato dal Dirigente del Settore;  

Visto che detto corso di formazione sarà tenuto a titolo gratuito perché inserito nelle 

iniziative promosse dall’Ordine degli Psicologi della Regione Puglia; 

Visti: 

• il vigente Statuto comunale; 

• il T.UU.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 



Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Accogliere la richiesta avanzata dalle Psicologhe dottoresse A. de Fazio, S. De 

Gennaro, M. Facilone e A. Tangari di tenere un corso di formazione nell’ambito delle 

iniziative promosse dall‘Ordine Psicologi della Regione Puglia – OTTOBRE 2014 MESE 

DEL BENESSERE PSICOLOGOICO aderendo al Progetto “Ascoltare, Comprendere, 

Prendersi Cura di sé. 

2. Statuire la partecipazione di circa dodici dipendenti, privilegiando le Assistenti Sociali, 

per n.4 incontri a cadenza settimanale della durata di n.2 ore ciascuno da tenersi nei 

tempi, luoghi e modi che si andranno a definire prima dell’inizio delle attività progettuali 

prevedendo sin d’ora che al termine del corso di formazione sarà rilasciato Attestato di 

Partecipazione. 

3. Dare atto che il corso di formazione sarà gratuito e pertanto non ha rilevanza contabile 

4. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Angela Pappagallo, ai sensi degli 

artt. 4-5 della legge 241/90, e successive modificazioni ed integrazioni. 

5. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, il presente 

provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 

33/2013; 

 

Il presente atto non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta

Pareri

1196

ADESIONE AL PROGETTO FORMATIVO  OTTOBRE 2014 MESE DEL BENESSERE PSICOLOGICO.
AUTORIZZAZIONE AI DIPENDENTI  DEL SETTORE WELFARE CITTADINO  - SOCIALITÀ A
PARTECIPARE ALL’INIZIATIVA

2014

Servizio Adulti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 65 Nr. adozione generale: 949
06/10/2014Data adozione:

08/10/2014Data

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON HA RILEVANZA CONTABILE.

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


